7. τῶ αἵροντι] τοῦ αἵροντος G. 8. τῶ B. τὸ G. 9. ἐπιγεγομένοις] ὑφηγείται addit m. 13. εὐδοκίᾳ B. ἐργεσία G. ἁγίου καὶ om. G. 14. καὶ ὑπερήφανον G. 16. αὐτοῦ] κατονουμένην φύσιν addit m. 22. ἀλλὰ καὶ B. ἀλλὰ A. ἄλλ' G.

respondere demonstramus. Christianis recta fide illustratis, qui non in fermento veteri, nec post Aegyptiaci Pharaonis oculis conspicui crudelissime operis praefectorum fugam, sed deserta nequitiae et ignorantiae intellectuali Aegypto, nec non eius principe diabolo supra legalis umbrae figuras, ipsi vero dei agno peccatum mundi tollenti sermone et factis collaetantur, dies hic idem pascha primum nuncupatus est. Pascha enim nostrum pro nobis immolatus est Christus, et ad supernam Hierusalem eius gratia et redemptionis pretio contententibus dux praebitus est, per crucem nimirum et labores hic sponte toleratos, per sepulturam et resurrectionem; hoc est per abiectionem usque ad mortem, mortem autem crucis, per quam virtutis omnis et principatus et potestatis opifex, ingeniti patris virtute et spiritus eiusdem naturae consortis ope, in oppressa depressaque hominum natura tyranno vere infirmo debellato naturam eandem facinoris eius delusam reparavit, nec modo spiritibus ex Adam genitis, et in inferno detentis, sed et in carne vivis et in eum credentibus, prout a sacris evangelistis edocemur, remissionem largitus est; gaudete namque mulieribus, per quas pernicies omnis in humanum genus illapsa est, et sacris discipulis, pax vobis, pacis omnis et sanctae iuxta deum dilectionis auctor annuntiavit et

οὐρανῷ καὶ γῆ καὶ στοιχείοις καὶ πάσῃ κτίσει συντάξας τὸ εἶ-
 ναι τῇ σχετικῇ ἀλληλουχίᾳ. ὁ δ' αὐτὸς θεὸς καὶ κύριος ἡμῶν
 ἐπὶ τεσσαράκοντα τὰς ὄλας ἡμέρας ὀπτανόμενος καὶ λέγων τὸ
 περὶ τῆς βυσιλείας τῶν οὐρανῶν οὐ διέλειπε τοῖς ἑαυτοῦ μαθηταῖς,
 5 ἥνίκα καὶ ἐπ' ὄψεσιν αὐτῶν εἰς οὐρανὸν ἀνελήφθη ἐν τῷ ἁγίῳ
 ὄρει τῶν ἔλαιων, τῇ αὐτῇ τεσσαρακοστῇ μετὰ τὴν ἁγίαν ἀνά-
 στασιν ἡμέρα ἔ μὲν οὕση τῆς ἐβδομάδος, τρίτη δὲ τῇ κατὰ Ῥω-
 μαίους Μαΐου μηνός. ἔστιν οὖν, ὡς ἐν κεφαλαίῳ εἰπεῖν, εἰσὶν
 10 τὸ πρῶτον κυριακὸν ἄγον ἡμέραν ἔτος κυριακὴν, κατὰ δὲ Αἰγυπτίους
 Φαμενώθ κθ', κατὰ δὲ τὰς Θεοπνεύστους παλαιὰς καὶ νέας γραφὰς
 Νισὰν πρῶτος πρωτόκτιστος ἡμέρα τοῦ πρωτοκτίστου μηνός ὑπάρχουσα,
 καθ' ἣν ἡ ἐν Χριστῷ καινὴ κτίσις ἀρξαμένη, πάντας εἰς ζωὴν ἐκ θανάτου μετήγαγε
 15 τοὺς ὀρθῶς εἰς αὐτὸν πιστεύοντας.

Ἀφρικανοῦ περὶ τῶν κατὰ τὸ σωτήριον πάθος καὶ τὴν
 ζωοποιὸν ἀνάστασιν.

C

Τὸ δὲ καθ' ἕναστον τῶν πράξεων αὐτοῦ καὶ θεραπειῶν σω-
 μάτων καὶ ψυχῶν καὶ τῶν τῆς γνώσεως ἀποκρῦφων, ἀναστά-
 20 σιῶς τε τῆς ἐκ νεκρῶν ἀνταρκεστάτης πρὸ ἡμῶν μαθηταῖς τε
 καὶ ἀποστόλοις αὐτοῦ δεδήλωται. καθ' ὅλου τοῦ κόσμου σκό-